
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2023-115

PUBLIÉ LE 27 JUIN 2023



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE /
R75-2023-03-23-00044 - arrêté LHSS LeRoc (4 pages) Page 4

ARS NOUVELLE-AQUITAINE /
R75-2023-03-09-00050 - Arrêté du 9 mars 2023
fixant la composition de la
section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de l’institut de
formation des ambulanciers du CH de Mont-de-Marsan (2 pages) Page 9

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DIRECTION GENERALE
R75-2023-06-27-00008 - Avis de consultation sur le Projet Régional de Santé
(PRS) Nouvelle-Aquitaine 2018-2028 révisé (Article R. 1434-1 du code de la santé
publique) (4 pages) Page 12

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOS -Direction de l’Offre de Soins - PPSPB
R75-2023-06-16-00004 - Arrêté n°PH 37/2023 du 16 juin 2023 portant
modification de l'autorisation d'une officine de pharmacie : EURL Pharmacie
VILLEDARY 16590 BRIE (2 pages) Page 17

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA
R75-2023-06-27-00004 - Décision n° 2023-120 du 27 juin 2023, portant refus de
modification de l’autorisation d’exercer l’activité de soins de suite et de
réadaptation, sur le site du centre alcoologique Alpha, délivré à la SAS Alpha
Royan (3 pages) Page 20
R75-2023-06-27-00002 - Décision n° 2023-130 du 27 juin 2023, portant refus
d’autorisation d’exercer l’activité de soins de suite et de réadaptation spécialisés
dans la prise en charge des affections liées aux conduites addictives, en
hospitalisation complète et en hospitalisation à temps partiel, sur le site de la
clinique Les Horizons, délivrée à la SAS Clinique les Horizons. (3 pages) Page 24
R75-2023-06-27-00001 - Décision n° 2023-132 du 27 juin 2023, portant refus
d’autorisation d’exercer l’activité de soins de suite et de réadaptation pédiatriques
spécialisés dans la prise en charge, en hospitalisation à temps partiel :
-	des
affections de l’appareil locomoteur,
-	des affections du système nerveux,
-	des
affections des systèmes digestif, métabolique et endocrinien,
sur le site de de la
clinique Les Grands Chênes, délivrée à la SAS Clinique de Médecine Physique et
de Réadaptation Fonctionnelle Les Grands Chênes.
 (4 pages) Page 28
R75-2023-06-27-00003 - Décision n° 2023-156 du 27 juin 2023, portant
autorisation d’exercer l’activité de soins de médecine d’urgence, selon la modalité
: prise en charge des patients par la structure mobile d’urgence et de réanimation
(SMUR) pédiatrique, délivrée au Centre Hospitalier Universitaire de Limoges. (4
pages) Page 33

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA/GFPS
R75-2023-03-09-00049 - Arrêté du 9 mars 2023
fixant la composition de
l’instance compétente pour les orientations générales de l’institut de formation des
ambulanciers du CH de Mont-de-Marsan (3 pages) Page 38

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE / Pôle animation territoriale et parcours de santé
R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des ESMS du département des
Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) (32 pages) Page 42

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de
Nouvelle-Aquitaine /

R75-2023-06-22-00002 - Arrêté modificatif n°5 relatif à la désignation des
Défenseurs Syndicaux de la région Nouvelle-Aquitaine (6 pages) Page 75

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SREAA
R75-2023-04-19-00003 - Arrêté portant reconnaissance d'un GIEEF concernant le
GIEEF BZS 3 (Gironde) (2 pages) Page 82
R75-2023-04-19-00004 - Arrêté portant reconnaissance d'un GIEEF concernant le
GIEEF BZS 4 (Gironde) (2 pages) Page 85
R75-2023-01-27-00040 - Arrêté portant reconnaissance d'un GIEEF concernant le
GIEEF FRG 1 (Gironde) (2 pages) Page 88
R75-2023-05-22-00022 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la
forêt communale de LA CELETTE (Creuse) (2 pages) Page 91

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2023-06-23-00005 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Charente (1 page) Page 94
R75-2023-06-22-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF du Tarn (1 page) Page 96
R75-2023-06-22-00004 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CARSAT Centre-Ouest (1 page) Page 98
R75-2023-06-22-00005 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de Charente-Maritime (1 page) Page 100
R75-2023-06-27-00007 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de la Haute-Vienne (1 page) Page 102
R75-2023-06-23-00004 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM du Tarn (1 page) Page 104

RECTORAT DE BORDEAUX / DCVSAJ
R75-2023-06-16-00005 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 16 juin 2023 portant
désignation des membres du CSA spécial de la RANA (2 pages) Page 106
R75-2023-06-27-00006 - Arrêté relatif à l'adaptation du calendrier scolaire dans le
cadre du passage du Tour de France 2023 dans le département des Landes (1
page) Page 109
R75-2023-06-27-00005 - Arrêté relatif à l'adaptation du calendrier scolaire dans le
cadre du passage du Tour de France 2023 dans le département des
Pyrénées-Atlantiques (1 page) Page 111

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
CORREZE

R75-2023-03-23-00044

arrêté LHSS LeRoc

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-03-23-00044 - arrêté LHSS LeRoc 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-03-23-00044 - arrêté LHSS LeRoc 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-03-23-00044 - arrêté LHSS LeRoc 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-03-23-00044 - arrêté LHSS LeRoc 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-03-23-00044 - arrêté LHSS LeRoc 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-03-09-00050

Arrêté du 9 mars 2023
fixant la composition de la section compétente pour le
traitement des situations disciplinaires de l’institut de

formation des ambulanciers du CH de
Mont-de-Marsan

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-03-09-00050 - Arrêté du 9 mars 2023
fixant la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de l’institut de formation des ambulanciers du CH de
Mont-de-Marsan

9



  

Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-na-dos@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.nouvelle-aquitaine.ars.sante.fr 

 
 

 
 

Arrêté du 9 mars 2023 
fixant la composition de la section compétente pour 

le traitement des situations disciplinaires 
de l’institut de formation des ambulanciers 

du CH de Mont-de-Marsan 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  
Nouvelle-Aquitaine 

 
 
VU le Code de la santé publique,  
 
VU le décret du 07 octobre 2020, publié au Journal Officiel de la République Française le 08 octobre 2020, 

portant nomination de Monsieur Benoît ELLEBOODE en qualité de Directeur général de l’agence régionale 
de santé Nouvelle-Aquitaine ; 

 
VU l’arrêté du 21 avril 2007, modifié, relatif aux conditions de fonctionnement des instituts de formation 

paramédicaux ; 
 
VU l’arrêté du 29 juillet 2022 relatif aux modalités de fonctionnement des instituts de formation d'ambulancier ; 
 
VU la décision portant organisation de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine du 21 janvier 2022 

publiée le même jour au recueil des actes administratifs de la région Nouvelle-Aquitaine (N°R75-2022-012) 
; 

 
VU la décision du Directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine en date du 2 janvier 2023, portant délégation 

permanente de signature, publiée le même jour au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Nouvelle-Aquitaine (N°R75-2023-004) ; 

 
 Considérant la liste des membres adressée par l’institut :  
 

ARRETE 
 
 
Article 1er : La liste des membres de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de 

l’Institut de formation des ambulanciers du CH de Mont-de-Marsan est constituée comme suit pour 
l’année scolaire 2022-2023 : 

 
Le président de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires est tiré au sort 
parmi les représentants des enseignants lors de la première réunion de l'instance compétente pour 
les orientations générales de l'institut : 

 M. Philippe CHAGNEAU 

 
1. Représentants des enseignants : 

L’infirmier participant à l’enseignement dans l’institut, qui participe à l’instance compétente pour les 
orientations générales de l’institut : 

 Mme Patricia CLOS-VERSAILLE, titulaire 

 Mme Fabienne BELLOCQ, suppléante 

Le formateur permanent de l’institut de formation ou du centre de formation des apprentis élu pour 
3 ans au sein de l’instance compétente pour les orientations générales de l’institut : 

 M. Philippe CHAGNEAU, titulaire 

 M. Frédéric TRESCASES, suppléant 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-03-09-00050 - Arrêté du 9 mars 2023
fixant la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de l’institut de formation des ambulanciers du CH de
Mont-de-Marsan

10



  

Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-na-dos@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.nouvelle-aquitaine.ars.sante.fr 

Un ambulancier exerçant dans un établissement accueillant des stagiaires : 

 M. Nicolas GAISNE, titulaire 

 Mme Stéphanie LEMANCEAU, suppléante 

 
2. Représentants des élèves : 

Un représentant des élèves tiré au sort parmi les élèves titulaires au sein de l’instance compétente 
pour les orientations générales de l’institut : 

 Mme Maria SANTOS-LOURENÇO, titulaire 

 M. Théo CASAGRANDE, suppléant 

 
3. Une des deux personnes, tirées au sort parmi celles chargées de fonction d’encadrement dans 

un service de soins d’un établissement de santé, membres de l’instance compétente pour les 

orientations générales de l’institut : 

 Mme Lucie DEDEBAN, titulaire 

 Mme Marielle TOURNIER, suppléante 

 
4. Pour les instituts de formation d'ambulancier, une des deux personnes tirées au sort parmi le 

chef d'entreprise de transport sanitaire et le conseiller scientifique médical ou paramédical, 

professionnel de l'urgence, membres de l'instance compétente pour les orientations générales 

de l'institut : 

 M. Philippe PALLAS, titulaire 

 
 
 
Article 2 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa 
publication à l’égard des tiers, de faire l’objet : 

- d’un recours gracieux devant le Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine ; 

- d’un recours hiérarchique devant Monsieur le Ministre de la santé et de la prévention ; 

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent (ce dernier peut être 

saisi par requête adressée par lettre recommandée avec accusé de réception ou de manière 

dématérialisée via l’application « Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr). 

 
Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région. 
 
 
 
 
  Pour le  Directeur Général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine, 
  par délégation, 
 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-03-09-00050 - Arrêté du 9 mars 2023
fixant la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de l’institut de formation des ambulanciers du CH de
Mont-de-Marsan

11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-06-27-00008

Avis de consultation sur le Projet Régional de Santé
(PRS) Nouvelle-Aquitaine 2018-2028 révisé (Article

R. 1434-1 du code de la santé publique)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00008 - Avis de consultation sur le Projet Régional de Santé (PRS) Nouvelle-Aquitaine
2018-2028 révisé (Article R. 1434-1 du code de la santé publique) 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00008 - Avis de consultation sur le Projet Régional de Santé (PRS) Nouvelle-Aquitaine
2018-2028 révisé (Article R. 1434-1 du code de la santé publique) 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00008 - Avis de consultation sur le Projet Régional de Santé (PRS) Nouvelle-Aquitaine
2018-2028 révisé (Article R. 1434-1 du code de la santé publique) 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00008 - Avis de consultation sur le Projet Régional de Santé (PRS) Nouvelle-Aquitaine
2018-2028 révisé (Article R. 1434-1 du code de la santé publique) 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00008 - Avis de consultation sur le Projet Régional de Santé (PRS) Nouvelle-Aquitaine
2018-2028 révisé (Article R. 1434-1 du code de la santé publique) 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-06-16-00004

Arrêté n°PH 37/2023 du 16 juin 2023 portant
modification de l'autorisation d'une officine de

pharmacie : EURL Pharmacie VILLEDARY 16590
BRIE

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-16-00004 - Arrêté n°PH 37/2023 du 16 juin 2023 portant modification de l'autorisation d'une officine
de pharmacie : EURL Pharmacie VILLEDARY 16590 BRIE 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-16-00004 - Arrêté n°PH 37/2023 du 16 juin 2023 portant modification de l'autorisation d'une officine
de pharmacie : EURL Pharmacie VILLEDARY 16590 BRIE 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-16-00004 - Arrêté n°PH 37/2023 du 16 juin 2023 portant modification de l'autorisation d'une officine
de pharmacie : EURL Pharmacie VILLEDARY 16590 BRIE 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-06-27-00004

Décision n° 2023-120 du 27 juin 2023, portant refus
de modification de l’autorisation d’exercer l’activité de
soins de suite et de réadaptation, sur le site du centre

alcoologique Alpha, délivré à la SAS Alpha Royan

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00004 - Décision n° 2023-120 du 27 juin 2023, portant refus de modification de l’autorisation
d’exercer l’activité de soins de suite et de réadaptation, sur le site du centre alcoologique Alpha, délivré à la SAS Alpha Royan 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00004 - Décision n° 2023-120 du 27 juin 2023, portant refus de modification de l’autorisation
d’exercer l’activité de soins de suite et de réadaptation, sur le site du centre alcoologique Alpha, délivré à la SAS Alpha Royan 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00004 - Décision n° 2023-120 du 27 juin 2023, portant refus de modification de l’autorisation
d’exercer l’activité de soins de suite et de réadaptation, sur le site du centre alcoologique Alpha, délivré à la SAS Alpha Royan 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00004 - Décision n° 2023-120 du 27 juin 2023, portant refus de modification de l’autorisation
d’exercer l’activité de soins de suite et de réadaptation, sur le site du centre alcoologique Alpha, délivré à la SAS Alpha Royan 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-06-27-00002

Décision n° 2023-130 du 27 juin 2023, portant refus
d’autorisation d’exercer l’activité de soins de suite et
de réadaptation spécialisés dans la prise en charge

des affections liées aux conduites addictives, en
hospitalisation complète et en hospitalisation à temps

partiel, sur le site de la clinique Les Horizons,
délivrée à la SAS Clinique les Horizons.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00002 - Décision n° 2023-130 du 27 juin 2023, portant refus d’autorisation d’exercer l’activité de
soins de suite et de réadaptation spécialisés dans la prise en charge des affections liées aux conduites addictives, en hospitalisation complète et
en hospitalisation à temps partiel, sur le site de la clinique Les Horizons, délivrée à la SAS Clinique les Horizons.

24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00002 - Décision n° 2023-130 du 27 juin 2023, portant refus d’autorisation d’exercer l’activité de
soins de suite et de réadaptation spécialisés dans la prise en charge des affections liées aux conduites addictives, en hospitalisation complète et
en hospitalisation à temps partiel, sur le site de la clinique Les Horizons, délivrée à la SAS Clinique les Horizons.

25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00002 - Décision n° 2023-130 du 27 juin 2023, portant refus d’autorisation d’exercer l’activité de
soins de suite et de réadaptation spécialisés dans la prise en charge des affections liées aux conduites addictives, en hospitalisation complète et
en hospitalisation à temps partiel, sur le site de la clinique Les Horizons, délivrée à la SAS Clinique les Horizons.

26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00002 - Décision n° 2023-130 du 27 juin 2023, portant refus d’autorisation d’exercer l’activité de
soins de suite et de réadaptation spécialisés dans la prise en charge des affections liées aux conduites addictives, en hospitalisation complète et
en hospitalisation à temps partiel, sur le site de la clinique Les Horizons, délivrée à la SAS Clinique les Horizons.

27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-06-27-00001

Décision n° 2023-132 du 27 juin 2023, portant refus
d’autorisation d’exercer l’activité de soins de suite et

de réadaptation pédiatriques spécialisés dans la prise
en charge, en hospitalisation à temps partiel :

-	des affections de l’appareil locomoteur,
-	des affections du système nerveux,

-	des affections des systèmes digestif, métabolique et
endocrinien,

sur le site de de la clinique Les Grands Chênes,
délivrée à la SAS Clinique de Médecine Physique et
de Réadaptation Fonctionnelle Les Grands Chênes.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00001 - Décision n° 2023-132 du 27 juin 2023, portant refus d’autorisation d’exercer l’activité de
soins de suite et de réadaptation pédiatriques spécialisés dans la prise en charge, en hospitalisation à temps partiel :
-	des affections de l’appareil locomoteur,
-	des affections du système nerveux,
-	des affections des systèmes digestif, métabolique et endocrinien,
sur le site de de la clinique Les Grands Chênes, délivrée à la SAS Clinique de Médecine Physique et de Réadaptation Fonctionnelle Les Grands
Chênes.

28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00001 - Décision n° 2023-132 du 27 juin 2023, portant refus d’autorisation d’exercer l’activité de
soins de suite et de réadaptation pédiatriques spécialisés dans la prise en charge, en hospitalisation à temps partiel :
-	des affections de l’appareil locomoteur,
-	des affections du système nerveux,
-	des affections des systèmes digestif, métabolique et endocrinien,
sur le site de de la clinique Les Grands Chênes, délivrée à la SAS Clinique de Médecine Physique et de Réadaptation Fonctionnelle Les Grands
Chênes.

29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00001 - Décision n° 2023-132 du 27 juin 2023, portant refus d’autorisation d’exercer l’activité de
soins de suite et de réadaptation pédiatriques spécialisés dans la prise en charge, en hospitalisation à temps partiel :
-	des affections de l’appareil locomoteur,
-	des affections du système nerveux,
-	des affections des systèmes digestif, métabolique et endocrinien,
sur le site de de la clinique Les Grands Chênes, délivrée à la SAS Clinique de Médecine Physique et de Réadaptation Fonctionnelle Les Grands
Chênes.

30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00001 - Décision n° 2023-132 du 27 juin 2023, portant refus d’autorisation d’exercer l’activité de
soins de suite et de réadaptation pédiatriques spécialisés dans la prise en charge, en hospitalisation à temps partiel :
-	des affections de l’appareil locomoteur,
-	des affections du système nerveux,
-	des affections des systèmes digestif, métabolique et endocrinien,
sur le site de de la clinique Les Grands Chênes, délivrée à la SAS Clinique de Médecine Physique et de Réadaptation Fonctionnelle Les Grands
Chênes.

31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00001 - Décision n° 2023-132 du 27 juin 2023, portant refus d’autorisation d’exercer l’activité de
soins de suite et de réadaptation pédiatriques spécialisés dans la prise en charge, en hospitalisation à temps partiel :
-	des affections de l’appareil locomoteur,
-	des affections du système nerveux,
-	des affections des systèmes digestif, métabolique et endocrinien,
sur le site de de la clinique Les Grands Chênes, délivrée à la SAS Clinique de Médecine Physique et de Réadaptation Fonctionnelle Les Grands
Chênes.

32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-06-27-00003

Décision n° 2023-156 du 27 juin 2023, portant
autorisation d’exercer l’activité de soins de médecine

d’urgence, selon la modalité : prise en charge des
patients par la structure mobile d’urgence et de

réanimation (SMUR) pédiatrique, délivrée au Centre
Hospitalier Universitaire de Limoges.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00003 - Décision n° 2023-156 du 27 juin 2023, portant autorisation d’exercer l’activité de soins
de médecine d’urgence, selon la modalité : prise en charge des patients par la structure mobile d’urgence et de réanimation (SMUR) pédiatrique,
délivrée au Centre Hospitalier Universitaire de Limoges.

33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00003 - Décision n° 2023-156 du 27 juin 2023, portant autorisation d’exercer l’activité de soins
de médecine d’urgence, selon la modalité : prise en charge des patients par la structure mobile d’urgence et de réanimation (SMUR) pédiatrique,
délivrée au Centre Hospitalier Universitaire de Limoges.

34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00003 - Décision n° 2023-156 du 27 juin 2023, portant autorisation d’exercer l’activité de soins
de médecine d’urgence, selon la modalité : prise en charge des patients par la structure mobile d’urgence et de réanimation (SMUR) pédiatrique,
délivrée au Centre Hospitalier Universitaire de Limoges.

35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00003 - Décision n° 2023-156 du 27 juin 2023, portant autorisation d’exercer l’activité de soins
de médecine d’urgence, selon la modalité : prise en charge des patients par la structure mobile d’urgence et de réanimation (SMUR) pédiatrique,
délivrée au Centre Hospitalier Universitaire de Limoges.

36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-27-00003 - Décision n° 2023-156 du 27 juin 2023, portant autorisation d’exercer l’activité de soins
de médecine d’urgence, selon la modalité : prise en charge des patients par la structure mobile d’urgence et de réanimation (SMUR) pédiatrique,
délivrée au Centre Hospitalier Universitaire de Limoges.

37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-03-09-00049

Arrêté du 9 mars 2023
fixant la composition de l’instance compétente pour
les orientations générales de l’institut de formation

des ambulanciers du CH de Mont-de-Marsan

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-03-09-00049 - Arrêté du 9 mars 2023
fixant la composition de l’instance compétente pour les orientations générales de l’institut de formation des ambulanciers du CH de
Mont-de-Marsan

38



  

Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-na-dos@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.nouvelle-aquitaine.ars.sante.fr 

 
  

 
 

Arrêté du 9 mars 2023 
fixant la composition de l’instance compétente pour 
les orientations générales de l’institut de formation des 
ambulanciers du CH de Mont-de-Marsan 

 
         
 

Le Directeur Général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine 
 
 
VU le Code de la santé publique,  
 
VU le décret du 07 octobre 2020, publié au Journal Officiel de la République Française le 08 octobre 2020, 

portant nomination de Monsieur Benoît ELLEBOODE en qualité de Directeur général de l’agence régionale 
de santé Nouvelle-Aquitaine ; 

 
VU l’arrêté du 21 avril 2007, modifié, relatif aux conditions de fonctionnement des instituts de formation 

paramédicaux ; 
 
VU l’arrêté du 29 juillet 2022 relatif aux modalités de fonctionnement des instituts de formation d'ambulancier ; 
 
VU la décision portant organisation de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine du 21 janvier 2022 

publiée le même jour au recueil des actes administratifs de la région Nouvelle-Aquitaine (N°R75-2022-012)  
 
VU la décision du Directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine en date du 2 janvier 2023, portant délégation 

permanente de signature, publiée le même jour au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Nouvelle-Aquitaine (N°R75-2023-004) ; 

 
 Considérant la liste des membres adressée par l’institut :  
 

ARRETE 
 
 
Article 1 : L’instance compétente pour les orientations générales de l’institut de formation des ambulanciers du 

CH de Mont-de-Marsan est constituée comme suit pour l’année scolaire 2022-2023 : 
 

Membres de droit : 
- Le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, président : 

o Mme Marlène ARRESTA 

 
- Deux représentants du Conseil régional : 

o M. Alain BACHE, titulaire 

o Mme Marie-Laure LAFARGUE, titulaire 

 
- Le directeur de l’institut de formation ou son représentant : 

o Mme Sophie CAPPIELLO, titulaire 
 

- Le directeur de l’établissement de santé ou le responsable de l’organisme gestionnaire, support 

de l’institut de formation, ou son représentant pour les instituts de formation publics et le 

président du conseil d’administration, ou son représentant pour les instituts de formation privés : 

o M. Frédéric PIGNY, titulaire 
o M. Régis THUAL, suppléant 

 

- Le conseiller pédagogique ou technique en l’absence de conseiller pédagogique, de l’agence 

régionale de santé Nouvelle-Aquitaine : 

o Mme Francine BELLOUGET, Conseillère pédagogique et technique régionale de l’ARS 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-03-09-00049 - Arrêté du 9 mars 2023
fixant la composition de l’instance compétente pour les orientations générales de l’institut de formation des ambulanciers du CH de
Mont-de-Marsan

39



  

Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-na-dos@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.nouvelle-aquitaine.ars.sante.fr 

 

- Pour les instituts de formation rattachés à un établissement public de santé, le directeur des 

soins, coordonnateur général des soins, ou son représentant, directeur des soins et pour les 

instituts de formation privés, le responsable de l'organisation des soins, ou son représentant : 

o Mme Brigitte CASTAING, titulaire 

o Mme Marie-Line MICHEL, suppléante 

 

- Pour les instituts de formation d'ambulancier, un chef d'entreprise de transport sanitaire, désigné 

pour trois ans non renouvelables, et un conseiller scientifique paramédical ou médical, 

professionnel de l'urgence, tous deux désignés par le directeur de l'institut : 

o M. Philippe PALLAS, chef d’entreprise de transport sanitaire, titulaire 

o Dr Romain BLONDET, conseiller scientifique médical, professionnel de l'urgence, 

titulaire 

 

- Un infirmier participant à l’enseignement dans l’institut désigné par le directeur de l’institut : 

o Mme Patricia CLOS VERSAILLE, titulaire 

o Mme Fabienne BELLOCQ, suppléante 

- Le ou les responsables de la coordination pédagogique des formations concernées : 

o Mme Nelly GARCIA 

 

- Deux cadres de santé ou responsables d’encadrement de la filière, désignés par le directeur de 

l’institut, exerçant depuis au moins 2 ans : pour le premier dans un établissement public de santé 

et pour le second dans un établissement de santé privé : 

 

Dans un établissement public de santé : 

o Mme Marielle TOURNIER, titulaire 

o M. Sébastien SEIGNER, suppléant 

 

Dans un établissement de santé privé : 

o Mme Lucie DEDEBAN, titulaire 

o Mme Muriel DUSSAULT, suppléante 

 

- Un membre du centre de formation des apprentis avec lequel l’institut de formation a conclu une 

convention : 

o M. Pierre MACHEMIE, titulaire 

o Mme Laurence LEMEE, suppléante 

 

- Un ambulancier exerçant dans un établissement accueillant des stagiaires, désigné pour 3 ans 

par le directeur de l’institut de formation : 

o M. Nicolas GAISNE, titulaire 

o Mme Stéphanie LEMANCEAU, suppléante 

 

- Un représentant du personnel administratif de l’institut, désigné par le directeur de l’institut : 

o Mme Tiffanie FOURMANOIS, titulaire 

 

Membres élus : 
1. Représentants des élèves : 

- Deux représentants des élèves et si la promotion est spécifique aux apprentis, des 

représentants des élèves apprentis: 

o Mme Maria SANTOS-LOURENÇO, titulaire 

o M. Théo CASAGRANDE, suppléant 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-03-09-00049 - Arrêté du 9 mars 2023
fixant la composition de l’instance compétente pour les orientations générales de l’institut de formation des ambulanciers du CH de
Mont-de-Marsan

40



  

Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-na-dos@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.nouvelle-aquitaine.ars.sante.fr 

2. Représentants des formateurs permanents : 

- Un formateur permanent de l’institut de formation des aides-soignants désigné pour 3 ans : 

o M. Philippe CHAGNEAU, titulaire 

o M. Frédéric TRESCASES suppléant 

 

 

Membres invités : 
o Un membre de personnel administratif de la Région Nouvelle-Aquitaine 

 
 
 
Article 2 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa 
publication à l’égard des tiers, de faire l’objet : 

- d’un recours gracieux devant le Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine ; 

- d’un recours hiérarchique devant Monsieur le Ministre de la santé et de la prévention ; 

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent (ce dernier peut être 

saisi par requête adressée par lettre recommandée avec accusé de réception ou de manière 

dématérialisée via l’application « Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr). 

 
Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région. 
 
 

   
 
 

  Pour le  Directeur Général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine, 
  par délégation, 
 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-03-09-00049 - Arrêté du 9 mars 2023
fixant la composition de l’instance compétente pour les orientations générales de l’institut de formation des ambulanciers du CH de
Mont-de-Marsan

41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-12-31-00001

Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des ESMS du

département des Pyrénées-Atlantiques (Région
Nouvelle-Aquitaine)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 47



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 48



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 49



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 50



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 51



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 52



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 53



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 54



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 55



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 56



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 57



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 58



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 59



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 60



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 61



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 62



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 63



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 64



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 65



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 66



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 67



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 68



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 69



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 70



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 71



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 72



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 73



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-31-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de Moyens des
ESMS du département des Pyrénées-Atlantiques (Région Nouvelle-Aquitaine) 74



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-06-22-00002

Arrêté modificatif n°5 relatif à la désignation des
Défenseurs Syndicaux de la région

Nouvelle-Aquitaine

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-06-22-00002 - Arrêté modificatif
n°5 relatif à la désignation des Défenseurs Syndicaux de la région Nouvelle-Aquitaine 75



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-06-22-00002 - Arrêté modificatif
n°5 relatif à la désignation des Défenseurs Syndicaux de la région Nouvelle-Aquitaine 76



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-06-22-00002 - Arrêté modificatif
n°5 relatif à la désignation des Défenseurs Syndicaux de la région Nouvelle-Aquitaine 77



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-06-22-00002 - Arrêté modificatif
n°5 relatif à la désignation des Défenseurs Syndicaux de la région Nouvelle-Aquitaine 78



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-06-22-00002 - Arrêté modificatif
n°5 relatif à la désignation des Défenseurs Syndicaux de la région Nouvelle-Aquitaine 79



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-06-22-00002 - Arrêté modificatif
n°5 relatif à la désignation des Défenseurs Syndicaux de la région Nouvelle-Aquitaine 80



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-06-22-00002 - Arrêté modificatif
n°5 relatif à la désignation des Défenseurs Syndicaux de la région Nouvelle-Aquitaine 81



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-19-00003

Arrêté portant reconnaissance d'un GIEEF
concernant le GIEEF BZS 3 (Gironde)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-19-00003 - Arrêté portant reconnaissance d'un GIEEF concernant le GIEEF BZS 3 (Gironde) 82



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-19-00003 - Arrêté portant reconnaissance d'un GIEEF concernant le GIEEF BZS 3 (Gironde) 83



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-19-00003 - Arrêté portant reconnaissance d'un GIEEF concernant le GIEEF BZS 3 (Gironde) 84



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-19-00004

Arrêté portant reconnaissance d'un GIEEF
concernant le GIEEF BZS 4 (Gironde)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-19-00004 - Arrêté portant reconnaissance d'un GIEEF concernant le GIEEF BZS 4 (Gironde) 85



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-19-00004 - Arrêté portant reconnaissance d'un GIEEF concernant le GIEEF BZS 4 (Gironde) 86



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-19-00004 - Arrêté portant reconnaissance d'un GIEEF concernant le GIEEF BZS 4 (Gironde) 87



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-01-27-00040

Arrêté portant reconnaissance d'un GIEEF
concernant le GIEEF FRG 1 (Gironde)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-27-00040 - Arrêté portant reconnaissance d'un GIEEF concernant le GIEEF FRG 1 (Gironde) 88



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-27-00040 - Arrêté portant reconnaissance d'un GIEEF concernant le GIEEF FRG 1 (Gironde) 89



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-27-00040 - Arrêté portant reconnaissance d'un GIEEF concernant le GIEEF FRG 1 (Gironde) 90



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-05-22-00022

Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la
forêt communale de LA CELETTE (Creuse)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-05-22-00022 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt communale de LA
CELETTE (Creuse) 91



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-05-22-00022 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt communale de LA
CELETTE (Creuse) 92



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-05-22-00022 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt communale de LA
CELETTE (Creuse) 93



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2023-06-23-00005

Arrêté portant modification de la composition du
conseil d'administration de la CAF de Charente

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-06-23-00005 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Charente 94



 

ARRÊTÉ n°89 / 2023 

portant modification des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente  

Le ministre de la santé et de la prévention ; 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°2/2022 du 29 janvier 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration de la 

Caisse d’Allocations Familiales de la Charente modifié les 7 février 2023 et14 mars 2023 ; 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 

Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) ; 

ARRÊTE  

Article 1 

L’arrêté ministériel n°2/2022 en date du 29 janvier 2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente  est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération Nationale des Auto-
Entrepreneurs (FNAE) est nommée : 

- Madame Nadia PESSEREAU en tant que titulaire en remplacement de Monsieur Gautier MARCO. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région. 

Fait à Bordeaux, le 27 juin 2023 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-06-23-00005 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Charente 95



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2023-06-22-00003

Arrêté portant modification de la composition du
conseil d'administration de la CAF du Tarn

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-06-22-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF du Tarn 96



 

 
ARRETE n°85 / 2023 

 
 

Portant modification des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales du Tarn 

 
Le ministre de la santé et de la prévention ; 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°45/2022 du 26 mars 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales du Tarn modifié les 10 mai 2022, 31 janvier 2023 et 23 mars 2023 ; 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°45/2022 du 26 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales du Tarn est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et Moyennes 
Entreprises (CPME) est nommé : 

- Monsieur Jean-Philippe PORTET en tant que titulaire en remplacement de Madame Julie ROUANET. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la région. 

 

Fait à Bordeaux, le 22 juin 2023 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-06-22-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF du Tarn 97



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2023-06-22-00004

Arrêté portant modification de la composition du
conseil de la CARSAT Centre-Ouest

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-06-22-00004 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CARSAT Centre-Ouest 98



 

 

 
ARRETE n°86 / 2023 

 
portant modification des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail Centre-Ouest  
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 215-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°30/2022 du 28 mars 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail Centre-Ouest modifié les 3 mai 2022, 27 juillet 
2022 et 15 décembre 2022 ;  

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Fédération Nationale de la Mutualité Française (FNMF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°30/2022 en date du 28 mars 2022 portant nomination des membres Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail Centre-Ouest est modifié 
comme suit :  

Dans la liste des représentants désignés au titre de la Fédération Nationale de la Mutualité Française 
(FNMF) est nommé :  

- Monsieur Robert RAYNAUD en tant que titulaire en remplacement de Madame Florence WOLFF. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région. 
 

 

 
Fait à Bordeaux, le 22 juin 2023 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-06-22-00004 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CARSAT Centre-Ouest 99



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2023-06-22-00005

Arrêté portant modification de la composition du
conseil de la CPAM de Charente-Maritime

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-06-22-00005 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de Charente-Maritime 100



 

ARRETE n°87 / 2023 

portant modification de la composition du Conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime 

Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1,  R. 121-5 à R. 121-7, 
et  D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°52 / 2022 du 6 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la 
Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime modifié le 21 décembre 2022 ;  

Vu l'arrêté du 3 avril 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité 
sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°52 / 2022 du 6 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du 
Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) est nommée :  

- Madame Maryse MEYER en tant que titulaire en remplacement de Madame Christelle HERVO. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes 
de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 22 juin 2023 
 
Le ministre de la santé et de la prévention 
Pour le ministre et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-06-22-00005 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de Charente-Maritime 101



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2023-06-27-00007

Arrêté portant modification de la composition du
conseil de la CPAM de la Haute-Vienne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-06-27-00007 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de la Haute-Vienne 102



 
 

ARRETE n°90 /2023 
 

portant modification de la composition du Conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Vienne 

 
Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1,  R. 121-5 à R. 121-7, et  D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°67/2022 du 21 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Vienne modifié les 6 mai 2022, 27 septembre 2022 et 6 février 
2023 ;  

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°67/2022 en date du 21 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la 
Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Vienne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française 
Démocratique du Travail (CFDT) est nommée :  

- Madame Catherine LAVERGNE en tant que suppléante sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de 
la région. 

 

Fait à Bordeaux, le 27 juin 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-06-27-00007 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de la Haute-Vienne 103



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2023-06-23-00004

Arrêté portant modification de la composition du
conseil de la CPAM du Tarn

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-06-23-00004 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM du Tarn 104



 
ARRETE n°88 / 2023 

 
portant modification de la composition du Conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Tarn 

 
Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-
1 à D. 231-4 ; 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu l’arrêté ministériel n°62/2022 du 21 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie du Tarn modifié les 13 octobre 2022, 3 mars 2023 et 11 mai 2023 ;  

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°62/2022 du 21 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie du Tarn est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et Moyennes 
Entreprises (CPME) est nommée  : 

- Madame Marie-Christine VERDIER JOUCLAS en tant que titulaire en remplacement de Madame Julie 
ROUANET.  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 

 

Fait à Bordeaux, le 23 juin 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-06-23-00004 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM du Tarn 105



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-06-16-00005

Arrêté modificatif à l'arrêté du 16 juin 2023 portant
désignation des membres du CSA spécial de la

RANA

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-06-16-00005 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 16 juin 2023 portant désignation des membres du CSA
spécial de la RANA 106



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-06-16-00005 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 16 juin 2023 portant désignation des membres du CSA
spécial de la RANA 107



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-06-16-00005 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 16 juin 2023 portant désignation des membres du CSA
spécial de la RANA 108



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-06-27-00006

Arrêté relatif à l'adaptation du calendrier scolaire
dans le cadre du passage du Tour de France 2023

dans le département des Landes

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-06-27-00006 - Arrêté relatif à l'adaptation du calendrier scolaire dans le cadre du passage du Tour de
France 2023 dans le département des Landes 109



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-06-27-00006 - Arrêté relatif à l'adaptation du calendrier scolaire dans le cadre du passage du Tour de
France 2023 dans le département des Landes 110



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-06-27-00005

Arrêté relatif à l'adaptation du calendrier scolaire
dans le cadre du passage du Tour de France 2023

dans le département des Pyrénées-Atlantiques

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-06-27-00005 - Arrêté relatif à l'adaptation du calendrier scolaire dans le cadre du passage du Tour de
France 2023 dans le département des Pyrénées-Atlantiques 111



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-06-27-00005 - Arrêté relatif à l'adaptation du calendrier scolaire dans le cadre du passage du Tour de
France 2023 dans le département des Pyrénées-Atlantiques 112


